GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA

Centro de Educação Técnica e Profissional da Área de Saúde - CETAS

EDITAL Nº 2/2024/CETAS-NSE

RESULTADO PRELIMINAR DAS INSCRIÇÕES
A Direção Geral do Centro de Educação Técnico-Profissional na Área da Saúde – CETAS,

no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Lei 1.339, de 20 de maio de 2004 e, Portaria nº 2311, de
02 de outubro de 2020 no qual atribui ao CETAS a responsabilidade de execução das ações de Educação
Permanente em Saúde, considerando a necessidade de interesse público, resolve divulgar resultado
preliminar das inscrições no Processo Seletivo Simplificado (PSS), com o objetivo de contratação de
Serviço para Atividade de Instrutoria para execução de disciplinas do eixo transversal dos Programas de
Residências em área profissional da saúde (PRAPS)/SESAU/Porto Velho-RO, mediante as condições
especiais estabelecidas neste Edital e seus Anexos. Os selecionados deste PSS, deverão ser convocados para
assinatura de Contrato Administrativo Temporário a fim de atender à Lei Estadual nº 4.619, de 22 de
outubro de 2019, alterada pela Lei nº. 4.928, de 17 de dezembro de 2020, Lei Estadual nº. 2.912 de 03 de
dezembro de 2012 e Parecer nº1223/PGE/SEGEP de 31/08/2015 (Processo Administrativo nº. 01-
2201.03911-0000/2015).

ANEXO ÚNICO
MUNICÍPIO: PORTO VELHO
INSTRUTORIA: ENFERMAGEM
NOME CPF Situação da Inscrição

TEREZINHA DE JESUS LIMA DE BRITO
RAMOS ***..***.132-** HOMOLOGADA

ANDRÉ CARLOS SANTOS FERREIRA ***.***.002-** HOMOLOGADA

MUNICÍPIO: PORTO VELHO
INSTRUTORIA: FISIOTERAPIA
NOME CPF Situação da Inscrição

LUIZ CARLOS FERREIRA
SILVA ***.***.017-** HOMOLOGADA

SAMANTHA DE FREITAS
CAMPOS ***.***.137-** NÃO

HOMOLOGADA

não atendeu aos
itens 3.3, d) e
3.3.8

MUNICÍPIO: PORTO VELHO
INSTRUTORIA: FARMÁCIA
NOME CPF Situação da Inscrição

RITA DE CASSIA
ALVES ***.***.642-**     HOMOLOGADA

Edital 2 Homologação Preliminar de inscrição (0048028759)         SEI 0055.000284/2024-84 / pg. 1

BEATRIZ JACINTO
XAVIER ***.***.011-**  NÃO HOMOLOGADA

não atendeu aos
itens 3.3, b),f) e
3.3.8

Porto Velho, 15 de maio 2024

LUCIENE CARVALHO PIEDADE ALMEIDA

Diretora Geral-CETAS-RO

Documento assinado eletronicamente por LUCIENE CARVALHO PIEDADE , Ordenador(a) de
Despesa, em 15/05/2024, às 09:14, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no artigo 18
caput e seus §§ 1º e 2º, do Decreto nº 21.794, de 5 Abril de 2017.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site portal do SEI, informando o código
verificador 0048028759 e o código CRC 922F3A1C.

Referência: Caso responda este Edital, indicar expressamente o Processo nº 0055.000284/2024-84 SEI nº 0048028759

Edital 2 Homologação Preliminar de inscrição (0048028759)         SEI 0055.000284/2024-84 / pg. 2

http://www.diof.ro.gov.br/data/uploads/2017/04/Doe-05_04_2017.pdf
http://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Edital 2 Homologação Preliminar de inscrição (0048028759)